
Členové Akademického senátu a
rektor Univerzity Karlovy v Praze

podpořili běloruské studenty

Compiled Apr 1, 2019 8:41:47 PM by Document Globe ®   1

Členové Akademického senátu a rektor Univerzity Karlovy v
Praze podpořili běloruské studenty
Členové Akademického senátu Univerzity Karlovy v Praze podpořili běloruské studenty protestující proti režimu
Alexandra Lukašenka. Univerzita Karlova nabídne studentům, kteří budou za účast na opozičních manifestacích
vyloučeni ze škol, možnost dostudovat na Univerzitě Karlově.
Členové akademického senátu zároveň přislíbili svým kolegům v Bělorusku finanční, materiální i politickou podporu v
jejich úsilí za demokratizaci Běloruska.
S jejich dopisem se za vedení univerzity plně ztotožnil i rektor univerzity prof. Václav Hampl.
Členové senátu se dnes také pokusili předat protestní dopis běloruskému chargé d'affaires v České republice Mikalaiovi
Barysevichiovi, v němž ho vyzývají k propuštění běloruských občanů zatčených za účast na manifestacích v minulých
dnech.
Pracovníci běloruské ambasády dopis odmítli přijmout, senátoři jej proto na velvyslanectí zaslali dnes odpoledne poštou.
Akademický senát Univerzity Karlovy v Praze projedná na svých nejbližších zasedáních konkrétní opatření, která umožní
mladým Bělorusům studium na Univerzitě Karlově.
Oba dopisy byly s žádostí o další šíření zaslány následujícím organizacím: Výbor běloruských studentů v ČR, Charta 97,
Běloruské centrum Společnosti Člověk v tísni při ČT, o. p. s., Běloruský helsinský výbor, Viasna - společnost na ochranu
lidských práv, Alaksander Milinkevič – opoziční kandidát na prezidenta, Zubr - mládežnická opoziční organizace,  Radio
Svobodná Evropa - běloruská redakce.
Dopis mimo jiné podepsali:

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. (předseda Akademického senátu Univerzity Karlovy), Prof. Ing.  Jan Royt (Katolická
teologická fakulta UK), Prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, Csc. (Lékařská fakulta UK Hradec Králové), Prof. PhDr.
Pavel Říčan, Csc. (Psychologický ústav Akademie věd ČR), Prof. MUDr. Richard Škába, Csc. (2. lékařská fakulta
UK), Doc. ak. mal. Ivan Špirk (Pedagogická fakulta UK),  Doc. MUDr. Petr Hach, Csc. (1. lékařská fakulta UK) a další.
K dopisům se také připojily akademické senáty Husitstké teologické fakulty a Fakulty tělesné výchovy a sportu UK.

GEOGRAFICKÉ A DALŠÍ INFORMACE O BĚLORUSKU   ZDE

http://belcentrum.org/baseinfo-c.php

